CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
"Prédio Antonio Francisco Ortega Batel"
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA Nº. 65, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE
MA TO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições legais, em conformidade com o Artigo 18,
inciso 1, alínea d" do Regimento Interno da Câmara Municipal de Nova Andradina-MS;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear MARCELA AUGUSTA BARBOSA, para o cargo de CHEFE DE
GABINETE PARLAMENTAR - DAS - 6, do quadro de Servidores Comissionados da Câmara
Municipal de Nova Andradina, previsto na Lei Complementar 135, de 04 de janeiro de 2012.

Art. 2º. O Departamento de Recursos Humanos averbará a nomeação da servidora constantes
nesta Portaria em sua ficha funcional.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

LEANDRO FERREIRA
LUIZ

Gabinete da Presidência, 25 de Setembro de 2023.

Assinado de forma digital por LEANDRO FERREIRA LUIZ
FEDOSSl:75209217949
DN: e=BR, o=ICP-Brasil, ou=presenclal,
ou=34028316000103, ou=Seaetaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, ou=ARCORREIOS, ou=RFB e-CPF A3,

FEDQSSl:75209217949 ~~~~A~0~~=~R1E:~;~1~~~;ssio1s209217949

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI - PSDB
"Dr. Leandro"

Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRAOINA
·Antônio Francisco Ortega Bateln

Estado de Mato Grosso do Sul
1

Afixado no Mural, conforme Art. 103 da LOM.

~ '1 ~ à c26 1J01~3
I - ·

Rua S6a José, n•. 664 ne (67} 3441·0700 Fax (67} 3441--0742 CEP: 79750-000 - Nova Andradlna - MS
.. : ..... ~ ........ . 11,. ,.. ,,.., """"'"'ntfr".l rl in., nu· lorr hr i:m'!llil· looicl:atiun®nn11;a;anrlr.arUn;a m1;; Jpg h r

Ano: IX - N°l672 25 de Setembro 2023,Segunda-Feira

,
DIARIO OFICIAL

NOVAANDRADINA-MS
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

EXTRATO DO CONTRATO NO 168/2023
Republicado por incorreção

CONTRATANTES: o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a Empresa EVOLUTION PRODUTORA
DE EVENTOS LTDA.
DO OBJETO: Contratação de Show Artístico da Banda Raça Negra ·no dia 16 de novembro de 2023, em
comemoração ao dia da Consciência Negra, de acordo com Comunicação Siga Nº PM·CIN-202312631,
bem como a Solicitação de Compra n• 26412023 da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esportes. Justificamos como lnexigibilidade de Licitação para Compras e Serviços (Artigo 25, Ili da lei Federal
8.666, de 21 de junho de 1.993), confonne parecer jurídico junto às fls. 76 . 78 do processo PM-ADM·
2023106365.
VIGl':NCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento será contada da assinatura do contraio pelo
período de 12 (doze) meses. O prazo poderá ser prorrogado com base no artigo 57 - li, da lei 8.666193
DO VALOR: Fica ajustado o Valor Estimado Global de RS 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais)
referente a empresa EVOLUTION PRODUTORA DE EVENTOS LTDA, CNPJ: 33.485.058/0001·21.

GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI
Secretária Municipal de Educação
Cultura e Esporte
Ordenadora de despesas
Contratante

Nova Andradina • MS, 11 de setembro de 2023.

EVOLUTION PRODUTORA DE EVENTOS LTDA
Allan Caramaschi
Contratado

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
"Prédio Antonio Francisco Ortega Batel"
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA Nº. 66 DE 25 DE SETEMBRO DE 2023

PRESfDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA,

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL , no uso das suas atribuições legais que lhe são
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. I". Conceder Adicional de Incentivo a Qualificação, nos tennos do Art. 4°., da

Lei Ordinária nº. 1669, de 30 de março de 2022, atribuindo o percentual a ser pago a servidora

relacionada na tabela abaixo:

N' Matr Nome Cargo de Concurso Qualificação
exigida/concurso

%

1. 126 Josenido do nascimento Auxiliar Adminislrativo Ensino fundamental
completo

10%

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
"Prédio Antonio Francisco Ortega Batel"
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA Nº. 65, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023

PRESrDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições legais, em confonnidade com o Artigo 18,
inciso 1, alínea d" do Regimento Interno da Câmara Municipal de Nova Andradina-MS;

RESOLVE:

Art. r. Nomear MARCELA AUGUSTA BARBOSA, para o cargo de CHEFE DE
GABINETE PARLAMENTAR • DAS - 6, do quadro de Servidores Comissionados da Câmara
Municipal de Nova Andradina, previsto na Lei Complementar 135, de 04 de janeiro de 2012.

Art. 2 ... O Departamento de Recursos Humanos averbará a nomeação da servidora constantes
nesta Portaria em sua ficha funcional.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 25 de Setembro de 2023.

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI . PSDB
"Dr. Leandro"

Presidente da Câmara Municipal

._Sil ..... 111t.IU ,_~.NU...,.,Fu(f1J.NU4HJ Cff:JnS0.19 • ..._....,._ _MS
9i.: M p ·U'l!trW '"lAfO* .... cN. Ir [-'::b# 14M ...... h(

Art. 2°. O Adicional de Incentivo à Qualificação tem como referência o valor da

remuneração permanente do Servidor no cargo efetivo, incluídos valores decorrentes das

horas nonnais, adicional por tempo de serviço, incorporações e horas estabiliz.adas.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

REGISTRE.SE, PUBLIQUE.SE e CUMPRA.SE.

Gabinete da Presidência, aos 25 dias de setembro de 2023 .

LEANDRO F.ERREIRA LUIZ FEOOSSI • PSDB
"Dr. Leandro"

Presidente da Câmara Municipal

._S.-1-1.,,..UC '-#tf11.JM.t4•'-#11Uill-01a C0>:7'75049· '*'-.-.....,._MS
lll&hll;llwn.!'l!MI ............ EMl: ....... ~ .. .ltr